MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO Nº 1/2023 - CPPD (11.68.03)

 23062.002158/2023-90Nº do Protocolo:
Belo Horizonte-MG, 24 de janeiro de 2023.

À DICAP
Sra Sheila Batista dos Santos

Prezada Chefe,

Cordialmente cumprimentando-a, informamos abaixo o Resultado Parcial em atendimento ao
EDITAL Nº 940/2022 - GDG (11.36) - Edital de afastamento total para participação de
servidores docentes em programas de pós-graduação stricto sensu no 1º e 2º semestre de
2023 - de acordo com o Cronograma do processo de seleção para propostas de afastamentos
com início no 1º semestre de 2023.

Classificação Nº Processo Candidato Deferido/Indeferido

1 23062.000455/2023-09 PABLYNE SANT ANA CRISTELI Deferido

2 23062.000966/2023-12 THIAGO BOMJARDIM PORTO Deferido

3 23062.061818/2022-93 TAINA POSSAS ABREU Deferido

4 23062.064430/2022-44
FERNANDO BRANDAO RODRIGUES DA
SILVA

Deferido

5 23062.064849/2022-04 SILVANIA ALVES BRAGA DE CASTRO Deferido

6 23062.000343/2023-40 MARINA MUNIZ DE QUEIROZ Deferido

7 23062.064858/2022-97 VINICIUS DA SILVA FIUZA Deferido

8 23062.062399/2022-15 RAULIVAN RODRIGO DA SILVA Deferido

9 23062.000379/2023-23 CINTIA NOGUEIRA CHERUBINO Deferido

10 23062.000500/2023-17 LUCIA EMILIA LETRO RIBEIRO Deferido

11 23062.063194/2022-49 FABIOLA GUIMARAES PEDRAS MOURTHE Deferido

- 23062.064463/2022-94 ALESSANDRA MARA VIEIRA Indeferido (1)

- 23062.063250/2022-45 ANTONIO AUGUSTO BRAICO ANDRADE Indeferido (2)

- 23062.001125/2023-22 DANIEL MOREIRA DE SOUZA Indeferido (3)

- 23062.000956/2023-87 LUCIANA PATRICIA FERREIRA Indeferido (4)

- 23062.063936/2022-36 THIAGO CAMPOS ACACIO PASCHOALIN Indeferido (5)

 Observações sobre os indeferimentos:

(1) - Solicitação de afastamento por prazo superior ao definido no presente Edital; Falta de
documentação obrigatória (III - 4. Documento comprobatório da data de ingresso e do prazo
previsto para conclusão do curso);

(2) - Solicitação de afastamento para início em período posterior ao estabelecido no presente
Edital;

(3) - Preenchimento de vários documentos com datas referentes ao afastamento
incongruentes; Documento MANIFESTAÇÃO DA ASSEMBLEIA DEPARTAMENTAL
Desatualizada e com data de afastamento incongruente com a data presente no documento da
Universidade; Preenchimento incorreto Planilha de Aspectos Legais e Classificatórios; Falta de
documentos que comprovam a pontuação lançada na Planilha de Aspectos Legais e
Classificatórios;

(4) e (5) - Não atendimento do item - Justificativa quanto ao interesse da Administração Pública
em sua participação no curso (explicitar a contribuição de sua pesquisa e a relevância de sua
participação para a Instituição e para o país).

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 24/01/2023 18:35)
ALEXANDER CORREA DOS SANTOS

CHEFE - TITULAR

CPPD (11.68.03)

Matrícula: ###324#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 1 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO 24/01/2023 5fe562e357

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf